## 8. DE LA DONA E LA FILLA DEL PRÍNCEP

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

peccato in peccatum cadens, potest intelligi; quae tamen remedium quaerit a Domino, dicens ei: *Libera me de sanguinibus Deus Deus salutis, meae.*

Dominus ergo quotidie mulierem sanguine fluentem sanat, dum animam diversis vitiis corruptam per gratiam curat.

### 8. CHRISTUS DOMUM JAIRI INTRANS TUMULTUANTEM TURBAM PRIMO EIICIT

Deinde, cum nuntii ad Archisynagogum venis-  
{218a} sent, dicentes ejus filiam jam esse mortuam; dixit Jesus Archisynagogo, eum ad fidem confortando: *Noli timere*, in fide dubitando, *ere de tantum est salva erit* a morte. *Et cum venisset Jesus ad domum principis, invenit filiam ejus jam defunctam, et tibicines conductitios carmen lugubre canentes.* Diversas enim melodiae, diversas passiones excitant in homine: aliquae enim excitant audaciam, ut patet in tubis bellicis; aliquae devotionem, ut patet in canticis Ecclesiasticis; aliquae laetitiam, ut patet in diversis instrumentis musicis; aliquae excitant fletum et devotam lamentationem, et talibus utebantur antiquitus in exequiis magnarum personarum, ut provocaretur multitudo ad fletum et luctum. Christianis tamen non convenit tales habere, quia non debent inconsolabiliter flere.

*Et invenit, etiam turbam tumultuantem, in fletu, planctu, et ululatu multo, quod vocatur tumultus, quia inde causatur sonus confusus, ac etiam in praeparatione funeralium. Et dicebat: Nolite flere, non est mortua puella, id est in morte mansura, sed dormit,*

fluix de sos desigs li stancasen, tots los béns de gràcia de natura e, a vegades, de fortuna, recorre a la divina clemència, dient ab lo psalmista: «Delliurà'm, Senyor, de les mies sanguinolentes culpes.»

Baxàs en terra per humilitat, e no gosà al Senyor 5  
venir-li de cara, que vol dir que no li demana justícia, solament vol tocar la fimbria, lo sagrament de penitència per lo qual, hi no per sos mèrits, cobre la gràcia.

### [8. DE L'ENTRADA DE CRIST A LA CASA DE JAIRE I DE L'EIXIDA PRÈVIA DELS QUI HI ESTAVEN]

E seguint la evangèlica letra, lo Senyor encara 10  
parlava ab la dona com vengueren los servents del pare, dient: «La tua filla és morta. No vulles fatigar lo mestre que més avant passe.» Hoint lo Senyor aquestes paraules, dix al pare: «No hajes temor. Creu solament, e la tua filla serà guarida.» Hi venint a la casa, no 15  
permés que algú {18d} entràs ab ell, sinó Pere, Johan e Jaume, hi lo pare hi la mare de la morta donzella. Entrà, donchs, lo Senyor en la cambra hon molts planyien hi ab veus de lamentables instruments lamentaven. Diverses melodies, diverses passions 20  
exciten: algunes exciten audàcia, axí com les trompetes; altres devoció, axí com los òrguens; altres alegria; altres dolor e tristícia. Hi de aquests instruments versaven los jueus en les obsèques de nobles persones, perquè provocassen los hoïnts a plor, dolor e tristícia. 25